dicti Salzeburgensis diocesis a nonnullis, qui letantur, cum malefecerint, et exultant in
rebus pessimis, diversis prout accepimus affligantur molestus et iacturis' noseorundem
abbatis et conventus providere quieti et malignantium malitiis obviare volentes discre-
tionitue per apostolica scripta mandamus, quatinus eisdem abbati et conventui contra
predonum, raptorum et invasorum audaoiam efficaoi presidio defensionis assisten^TOS
fn personis et bonis suis non permittas a talibus molestan molestatores hulusmodlp|r
censuram ecclesjasticam appellatione postposita compescendo attentius provisurus, ne de
hiis, que oause cognitionem exigunt vel que personas aut bona non oontingun't'_eorum'
te'aUquatenus intromittas. Nos'enim si secus presumpseris, tarn Presentes littera^5uam
etiam^processum, qiiem per te ipsarum auctoritate haberi contigerit, omnino carere vin-

bus ao nullius fore decernimus firmitatis. Huiusmodib ergo mandatum nostrum sie
sapjenter et fideliter exequaris, ut eins fines quomodolibet non excedas, presentibus post
triennium minime valituris. Datum Perusü, kalendis iulü, pontificatus nostri anno pnmo.

Bulla plumbea.

186.

Pa-psi Klemens IV. verleiht dem Abt von Admont das Recht, unter bestimmten Bedingungen
der Ordenszucht gebannte Mönche seines Klosters loszusprechen.^

1265 Juli l, Perugia.

Or. in Admont 1865 verbrannt (A). - Kop. 19. Jh. Admont, Nachlaß Muchar S. 182
Dipl. B 40 (M).
Wichner, Admont 2, 351 n. 206. - ßeg. Krones 22 (1874) 126 n. 63. - Vgl. StüB 3, 174
n. 107.

Clemens episcopus servus servorum dei dilecto filio abbati monasteni Admontensis
ordinis'sanoti Benedioti Salzeburgensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem;
Exhibita tua nobis petitio continebat, quod nonnum monasterii tui monachi et conversi
pro violenta iniectione manuum in se ipsos et quidam pro detontione proprii, alü etiam
pro denegata tibi et predecessoribus tuis obedientia seu conspirationis offellsa m^xoom;
mumcatioms laqueum inciderunt, quorum monachorum quidam divina oelebrarunt offioia
et~receperun-fc-ordmes sie ligati. Quare super hiis eorum providen saluti a nobis humiliter
postuTasti. De tiia igitur circumspectione plenam in dommo fiduciam obtmentes dis-
CTetioni tue presentium auctoiitate concedimus, ut eosdem excommunicatos hac vice
absolvas ab huiusmodi excommunicationum sententiis iuxta formam ecclesie vice nostra
iniungens eis, quod de iure fuerit iniungendum proviso, ut manuum miectores^(luorum
fuerilTgravis et enormis excessus, mittas ad sedem a?ostol^cam,. abs^lvendo,s', _c^m "
autem, qui faoti immemoresa vel iuris ignari absolutionis beneficio1' non obtento rece-